
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
  

KLASA: 943-06/19-01/01 
URBROJ: 238/30-02/07-19-2 
Sv. Ivan Zelina, 21. siječnja 2019. 
                                                 GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                                                      -  ovdje  -  
 
 
Predmet: Donošenje Zaključka o priznanju prava vlasništva 
                - predlaže se 

 
  Poštovani, 
 
 Općina Bedenica, OIB: 58056397897, Bedenica 112, Bedenica, 10381 Bedenica, zastupana po 
odvjetnici Andrei Grugan Šagud iz Svetog Ivana Zeline, obratila se Gradu Svetom Ivanu Zelini sa 
zamolbom za rješenje imovinsko-pravnih odnosa na četiri nekretnine koje se nalaze na njezinom 
području i to:   
 

- kčbr. 1799/1, sajmište, (neplodno) površine 1439 m2 (400 čhv) 
- kčbr. 1799/9, oranica, Čret, površine 1003 m2 (279 čhv) 
- kčbr. 1804, pašnjak, Čret, površine 1435 m2 (399 čhv) 
- kčbr. 1805, pašnjak, Čret, površine 5104 m2 (1419 čhv), 

 
sve upisane u zk. ul. br. 1725 k. o. Bedenica, kao društveno vlasništvo s pravom 
raspolaganja Skupštine Općine Zelina, Sveti Ivan Zelina 1. 

 
 Predmetne čestice nalazile su se dan 24. srpnja 1991. godine unutar granica građevinskog 
područja. 
 
 Zakonom o lokalnoj samoupravi i upravi - člankom 67. (»Narodne novine«, br. 90/92., 94/93., 
117/93., 5/97., 17/99., 128/99., 51/00. i 105/00.) provedena je, posredno, pretvorba neizgrađenoga 
građevinskog zemljišta u društvenom vlasništvu te je stupanjem na snagu istog zemljište postalo 
vlasništvo novonastalih pravnih subjekata (općina, gradova) neovisno o tome da li su oni doista 
međusobno i proveli podjelu imovine. 
 
 Obzirom na naprijed navedeno, predlaže se donošenje Zaključka o priznanju prava vlasništva, 
kao u privitku. 
                                                                             
                                                                                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                    Hrvoje Košćec 
    



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

P R I J E D L O G 

 

 

 
KLASA: 
URBROJ:  
Sv. Ivan Zelina,  
 

Na temelju članka 16. Statuta Grada  Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 
10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 
4/18 i 20/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na svojoj ___ sjednici, 
održanoj ___________, donijelo je 

 
 
       Z A K L J U Č A K 

o priznanju prava vlasništva 
 

I. 
Priznaje se pravo vlasništva Općine Bedenica na sljedećim nekretninama: 
 
- kčbr. 1799/1, sajmište, (neplodno) površine 1439 m2 (400 čhv) 
- kčbr. 1799/9, oranica, Čret, površine 1003 m2 (279 čhv) 
- kčbr. 1804, pašnjak, Čret, površine 1435 m2 (399 čhv) 
- kčbr. 1805, pašnjak, Čret, površine 5104 m2 (1419 čhv), 

 
sve upisane u zk. ul. br. 1725 k. o. Bedenica, 

 
             te se dopušta upis toga prava u zemljišnim knjigama. 
 

II. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za davanje Izjave o priznanju predmetnog prava vlasništva. 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Zelinskim novinama” 
službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
 
            
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
  Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 


